ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH GIA LAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Gia Lai, ngày       tháng  01  năm 2026

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt Danh sách công chức được hưởng hỗ trợ

tham gia công tác xây dựng pháp luật tại Sở Tư pháp

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI

Căn cứ Nghị quyết số 66-NQ/TW ngày 30 tháng 4 năm 2025 của Bộ Chính

trị về đổi mới công tác xây dựng và thi hành pháp luật đáp ứng yêu cầu phát

triển đất nước trong kỷ nguyên mới;

Căn cứ Luật Tổ chức chtnh quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Nghị quyết số 197/2025/QH15 ngày 17 tháng 5 năm 2025 của Quốc

hội về một số cơ chế, chtnh sách đặc biệt tạo đột phá trong xây dựng và tổ chức

thi hành pháp luật;

Căn cứ Nghị định số 289/2025/NĐ-CP ngày 06 tháng 11 năm 2025 của

Chính phủ hướng dẫn thi hành Nghị quyết số 197/2025/QH15 ngày 17 tháng 5

năm 2025 của Quốc hội về một số cơ chế, chtnh sách đặc biệt tạo đột phá trong

xây dựng và tổ chức thi hành pháp luật;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tại Tờ trình số 15/TTr-STP ngày 21

tháng 01 năm 2026.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Danh sách gồm 12 công chức của Sở Tư pháp tỉnh Gia

Lai được hưởng hỗ trợ tham gia công tác xây dựng pháp luật theo Nghị quyết số

197/2025/QH15 ngày 17 tháng 5 năm 2025 của Quốc hội về một số cơ chế, chính

sách đặc biệt tạo đột phá trong xây dựng và tổ chức thi hành pháp luật (có Danh

sách kèm theo).

Điều 2. Công chức có tên tại Điều 1 Quyết định này được hưởng hỗ trợ hằng

tháng bằng 100% mức lương theo hệ số hiện hưởng (không bao gồm phụ cấp).

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành và thay thế

Quyết định số 3054/QĐ-UBND ngày 16 tháng 12 năm 2025 của Chủ tịch Ủy ban

nhân dân tỉnh Gia Lai về việc phê duyệt Danh sách công chức được hưởng hỗ trợ

tham gia công tác xây dựng pháp luật tại Sở Tư pháp.

301 22




Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Tư pháp; Giám đốc

Sở Tài chính; Giám đốc Sở Nội vụ; các cá nhân có tên tại Điều 1 Quyết định này

và các tổ chức, cá nhân khác có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định

này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CVP UBND tỉnh;

- PVPQT VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, C3.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Quế

DANH SÁCH
Công chức được hưởng hỗ trợ tham gia công tác

xây dựng pháp luật tại Sở Tư pháp
 (Kèm theo Quyết định số:        /QĐ-UBND ngày     tháng 01  năm 2026 của

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai)

STT Họ và tên
Năm
sinh

Chức vụ/Vị trí
việc làm

Nơi công tác

Thời gian
được hưởng hỗ

trợ

1 Đặng Công Tiến 1974 Giám đốc
Sở Tư pháp tỉnh

Gia Lai
Từ ngày

01/01/2026

2 Nguyễn Như Ý 1977 Phó Giám đốc
Sở Tư pháp tỉnh

Gia Lai
Từ ngày

01/01/2026

3 Trần Thị Túy 1980 Trưởng phòng
Phòng Nghiệp vụ

1, Sở Tư pháp tỉnh
Gia Lai

Từ ngày
01/01/2026

4 Lê Kim Chinh 1970
Phó Trưởng

phòng

Phòng Nghiệp vụ
1, Sở Tư pháp tỉnh

Gia Lai

Từ ngày
01/01/2026

5 Lương Thị Thảo 1988
Phó Trưởng

phòng

Phòng Nghiệp vụ
1, Sở Tư pháp tỉnh

Gia Lai

Từ ngày
01/01/2026

6 Trần Quốc Đạt 1979
Phó Trưởng

phòng

Phòng Nghiệp vụ
1, Sở Tư pháp tỉnh

Gia Lai

Từ ngày
01/01/2026

7 Nguyễn Văn Dũng 1981

Chuyên viên
chính về xây

dựng pháp luật,
kiểm tra văn bản
quy phạm pháp
luật, tổ chức thi
hành pháp luật

Phòng Nghiệp vụ
1, Sở Tư pháp tỉnh

Gia Lai

Từ ngày
01/01/2026

8 Trần Thị Thu Thảo 1983
Chuyên viên về
xây dựng pháp

luật, kiểm tra văn

Phòng Nghiệp vụ
1, Sở Tư pháp tỉnh

Gia Lai

Từ ngày
01/01/2026

Số: 301/QĐ-UBND
Thời gian ký: 2026-01-22T18:10:26+07:00

bản quy phạm
pháp luật, tổ chức
thi hành pháp luật

9 Lê Thị Thắm 1986

Chuyên viên về
xây dựng pháp

luật, kiểm tra văn
bản quy phạm

pháp luật, tổ chức
thi hành pháp luật

Phòng Nghiệp vụ
1, Sở Tư pháp tỉnh

Gia Lai

Từ ngày
01/01/2026

10
Nguyễn Thị Thanh
Tâm

1995

Chuyên viên về
xây dựng pháp

luật, kiểm tra văn
bản quy phạm

pháp luật, tổ chức
thi hành pháp luật

Phòng Nghiệp vụ
1, Sở Tư pháp tỉnh

Gia Lai

Từ ngày
01/01/2026

11
Nguyễn Thị Thùy
Linh

1994

Chuyên viên về
xây dựng pháp

luật, kiểm tra văn
bản quy phạm

pháp luật, tổ chức
thi hành pháp luật

Phòng Nghiệp vụ
1, Sở Tư pháp tỉnh

Gia Lai

Từ ngày
01/01/2026

12 Trần Thị Huyền 1987

Chuyên viên về
xây dựng pháp

luật, kiểm tra văn
bản quy phạm

pháp luật, tổ chức
thi hành pháp luật

Phòng Nghiệp vụ
1, Sở Tư pháp tỉnh

Gia Lai

Từ ngày
01/01/2026